
SMLOUVA
o dodávání zahraničních periodik rok 2021 

uzavřená mezi

SUWECO CZ, s.r.o.
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 49215
Sestupná 153/11
162 00 Praha 6
Czech Republic

zastoupenou: , jednatelkou
IČ:25094769 
DIČ:CZ25094769

(dále jen „prodávající")

a

Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě, 
příspěvkovou organizací
Prokešovo náměstí 1802/9 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupenou:  ředitelkou knihovny
IČ:00100579 
DIČ:CZ00100579

(dále jen „kupující").

Článek I

Předmět a místo plnění
1. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost prodávajícího dodávat v roce 2021 

kupujícímu zahraniční periodika, jejichž specifikace je uvedena v příloze smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodávat objednaná periodika na adresu kupujícího - 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace, Prokešovo náměstí 
1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

Článek II 

Lhůty plnění

1. Periodika budou dodávána na adresu knihovny přímo od zahraničních dodavatelů, a to 
nejpozději do 60 dnů od předání výtisku vydavatelem do distribuce. V případě



neuskutečněné dodávky kupující reklamuje obratem u prodávajícího, aby uplatnil 
reklamaci u vydavatele.

Článek III 

Cena
1. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2021 jsou uvedeny v příloze 

smlouvy. Celková cena předplatného činí 210 281,40 Kč a je nejvýše přípustnou cenou. 
U titulů původem z EU je uvedena aktuální sazba DPH. Vlastnické právo k titulům 
s původem mimo EU je převáděno mimo území EU a cena je bez DPH.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním periodik na adresu kupujícího a je 
cenou konečnou kromě změn v č. III, bod 3.

3. Ceny uvedené v příloze prodávající nebude měnit, pouze v případě, že dojde ke změně ve 
vydávání titulu (vyšší periodicita, přidání on-line verze).

4. V případě nedodání předplaceného počtu výtisků nebo v případě dodání vadných výtisků 
je prodávající povinen snížit odpovídajícím způsobem předplatné, a to formou daňového 
dobropisu.

Článek IV 

Platební podmínky

1. Cena plnění bude uhrazena předem v CZK na základě daňového dokladu, který je 
prodávající oprávněn vystavit po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Dnem 
vzniku daňové povinnosti je den zaplacení předplatného kupujícím.

2. V případě snížení předplatného z důvodu nedodaných nebo vadných výtisků je prodávající 
povinen vystavit daňový dobropis do 30 dnů ode dne vzniku nároku kupujícího na snížení 
předplatného.

3. Daňový doklad a daňové dobropisy budou vystaveny podle náležitostí stanovených 
zákonem o DPH. V případě, že daňový doklad bude postrádat některou z těchto náležitostí 
nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to 
až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 
daňového dokladu kupujícímu.

4. Daňový doklad a daňové dobropisy bude prodávající zasílat na adresu Moravskoslezské 
vědecké knihovny v Ostravě, příspěvkové organizace, Prokešovo náměstí 1802/9, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

5. Splatnost daňového dokladu a daňových dobropisů je 14 dnů od doručení. Povinnost 
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu 
oprávněného.

6. Cena plnění bude uhrazena na základě faktury vystavené v roce 2021 se splatností do 
15. 2. 2021. U titulů ze zemí EU je účtováno DPH dle platné legislativy.



Článek V

Elektronické verze tištěných periodik

1. Prodávající zajistí u příslušného vydavatele aktivaci elektronických verzí periodik, které 
jsou vydavatelem poskytovány zdarma jako součást předplatného tištěného periodika.

2. Zpoplatňované elektronické verze bude prodávající zajišťovat pouze u titulů, u kterých je 
to uvedeno odběratelem.

Článek VI 

Reklamace

1. Případnou reklamaci nedodaných či vadných periodik uplatní kupující u prodávajícího 
telefonicky s následným potvrzením e-mailem nebo e-mailem na adresu 
obchod (g)suweco.cz.

2. Kupující je povinen sledovat přímé dodávky a průběžně reklamovat chybějící čísla 
u prodávajícího, a to buď e-mailem, nebo prostřednictvím suweco-on-line servisu.

3. Reklamace vyřídí prodávající nejpozději do 60 dnů od jejich uplatnění.

Článek VII 

Odstoupení

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své podstatné smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatných 
smluvních povinností se považuje:

a) ze strany prodávajícího:

• nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik,

• nedodržení lhůt určených k vyřizování reklamací,

• nezajištění aktivace elektronické verze periodika bez řádného zdůvodnění,

b) ze strany kupujícího:

• prodlení v úhradě faktury na úhradu předplatného déle než 15 dnů.

2. Obě strany se zavazují, že při ukončení platnosti smlouvy odstoupením vypořádají do 
30 dnů své vzájemné závazky a pohledávky.



Článek Vlil

Osobní údaje

1. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách www.svkos.cz.



Článek IX

Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dodání posledního čísla objednaných periodik 
kupujícímu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem provede 
kupující.

3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž kupující a prodávající obdrží po
jednom.

Příloha: Seznam titulů objednaných pro rok 2021

V Praze dne: V Ostravě dne:

Za prodávajícího: Za kupujícího:

jednatelka ředitelka knihovny



Seznam titulů objednaných pro rok 2021

Titul ISSN Cena v Kč
1 GWF GAS ENERGIE - PRINT + ONLINE - SINGLE USER /PRINT + DIGITALES 

MEDIA CENTER/
0016-4909 12 012,30

2 JAMA NEUROLOGY 2168-6149 48 647,4

3 JAMA OPHTHALMOLOGY 2168-6165 42 693,3

4 JAMA OTOLARYNGOLOGY - HEAD & NECK SURGERY 2168-6181 41491,8

5 JAMA PEDIATRICS 2168 6203 37 566,9

6 JOURNAL OF THE AIR & WASTE MANAGEMENT ASSOCIATION 1096-2247 11 587,8

7 KK DIE KALTE UND KLIMATECHNIK 0343-2246 5 257,20

8 RFE ELEKTROHÁNDLER 2 613,90

9 UKW BERICHTE - GERMAN ED 0177-7513 881,10

10 USE OF ENGLISH 0042-1243 2 389,90

11 WERKSTATT UND BETRIEB WB - PRINT + ONLINE - SINGLE USER -
CURRENTYEAR ACCESS

0043-2792 5 139,80




